
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.02.2023                                                                                                                        № 17-о 
 

О проведении  акции «Полиция и дети» 
 

  В соответствии   приказа  отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского муниципального округа «О проведении в 

общеобразовательных организациях Вурнарского муниципального округа акции  

«Полиция и дети»» от 27.02.2023 года №75, в целях снижения криминогенной активности 

несовершеннолетних, защиты детей от преступных посягательств, выявления и 

пресечения фактов вовлечения их преступную и антиобщественную деятельность, 

формирования у подростков законопослушного поведения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ «Абызовская СОШ»  в период с 1 по 31 марта 2023 года акцию  

«Полиция и дети».    

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведения акции  «Полиция и дети»  

(приложение №1). 

3. Классным руководителям 1-10 классов: 

5.1. организовать участие классных коллективов в мероприятиях по проведению акции  

«Полиция и дети»;  

5.2. организовать информационно - разъяснительную работу с родителями, (законными 

представителями) об исполнении требований ст. 5 Закона Чувашской Республики от 

24.07.2009 г. №43 «О некоторых мерах по защите от факторов, негативно влияющих на их 

физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие». 

6. Социальному педагогу, Алексеевой Н.В., итоговую аналитическую информацию о 

проведении комплексной оперативно - профилактической операции «Условник» 

представить в срок до 23 февраля 2021 года  в отдел образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского района Чувашской Республики 

7. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          О.В.Жебелевская 

 

  

 

 

 

 



 Приложение 

к  приказу МБОУ «Абызовская СОШ» 

№ 17-о  от 28.02.2023г. 

 

План мероприятий 
по организации и проведению акции «Полиция и дети» 

МБОУ «Абызовская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Размещение на стендах, расположенных в 

местах, доступных для 

несовершеннолетних и родителей 

(законных представителей) текста 

Конвенции о правах ребенка, данных с 

номерами телефонов ПДН МО МВД 

«Вурнаский», КДН и ЗП администрации 

Вурнарского района, номера 

«Общероссийского телефона доверия» 

 

 

 

до 1 марта 2023 

года  

  

 Заместитель директора 

по ВР 

 

2 

Размещение тематичесого баннера на 

сайте школы с размещением плана 

мероприятий, информаций о проведенных 

мероприятиях 

 

до 1 марта 2023 

года 

 Ответственный за сайт 

3 Выявление семей, оказавшихся в 

социально - опасном положении 

в период  акции Социальный педагог, 

классные руководители 

 

 

 

 

 

4 Проведение родительских собраний с 

приглашением сотрудников 

правоохранительных органов   

 

 

в период акции 

 Заместитель директора 

по ВР 

 

 
5 Организация и проведение 

профилактических бесед с учащимися с 

приглашением субъектов системы 

профилактики о недопустимости 

совершения противоправных деяний, 

пропусков уроков без уважительной 

причины, употребления алкогольных 

напитков, наркотических препаратов с 

разъяснением норм административного и 

уголовного законодательства. 

 

 

в период акции  Заместитель директора 

по ВР 

 

6 Проведение межведомственных рейдов 

(совместно с сотрудниками ПДН МО 

МВД «Вурнарский», КДН и ЗП 

администрации Вурнарского района) 

в период  акции 

Социальный педагог, 

педагог-психолог, 

классные руководители 

 

 



 по контролю за занятостью обучающихся во 

внеурочное время, состоящих на всех видах 

профилактического учёта; 

по неблагополучным семьям, состоящих на 

учёте в органах и учреждениях системы 

профилактики, с целью выявления фактов 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения ими обязанностей по 

воспитанию несовершеннолетних, оказания 

необходимой помощи; 

по патронажу социальнонеблагополучных 

семей для проведения с ними 

профилактической работы по воспитанию 

правовой культуры детей и родителей, 

выявлению нарушения прав 

несовершеннолетних, фактов жесткого 

обращения. 

 

 

   

7 

Проведение: 

- уроков по изучению Конвенции о правах 

ребенка. Конституции РФ, международного 

и российского законодательства в сфере 

прав человека с привлечением юристов, 

сотрудников прокуратуры, КДН и ЗП, ПДН 

ОВД, и других заинтересованных 

специалистов; 

-классных часов на темы: «Баловство - 

проступок - преступление», «Подросток и 

закон», «Об ответственности подростков за 

противоправные деяния», «Возраст 

уголовной ответственности», «Наказуемые 

поступки», «О недопустимости совершения 

преступлений»; 

- занятий по социально-правовым вопросам 

с несовершеннолетними, состоящими на 

учёте в КДНиЗП, ПДН с целью разъяснения 

действующего законодательства. 

в период акции   Классные 

руководители 

 

 

 

 

 


		2023-02-28T10:50:50+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




